curabimus. Sicul enim ex lilleris quas fratribus nO-

slris archiepiscopis et episcopis inillimus, perpen-
«lere polcris : illos qui pacero regni perturbant, nisi

rcsipuerint, excommunicari mandayimus ; et lam

ipsis, quam comitibus, exhorlando mandavimus ,
ut tibi el aliis, quibus regnt esl commissa custodia,
ad defensionem ipsius viriliterauxiliandoassistant.

Tui ergo sludii sil, quatenus eosdem fratres ar-

cbiepiscopos et episcopos constituto termino in

uiiutn facias conveuire, ui quae prb ulilitale regni

A ageiula fueriiit, aiixiliaiiie Dmninro cotiipleafrtur.
Daltiin TtrscuFani, viii blus Jiilii.

CCCLVM.
'

Ad Sngerimn abbatem. — De Luitovici VII regii
Franc.redituex transmariuis regicnibus.

(AnnolU9, Jul. 15.)
[MANSI,CO»«7., XXI, 642."]

EBGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filroSUGERIOafobali S. Dionysii, sahilem et aposto-
liea-mbenediclionem.

Bcneilielus Dens qui non deseril speranies in se,
el de sua misericordia confidenies misericordiler
consuevii liberare. Sicul cniin pro certo accepimns,
charissimi filii nostri Ludovici illustris rcgis Fran-
coriiro posl inniimeras tribulalionum varielates mi-

» serlus, e'um ai Iucem de tenebris revocavil, et ad
riieriores maris partes adduxit. Ctijus redittis, de

quo paierno affectn eramus solliciti, innxirouin no
. foisgaudium praestai, el in ailversiUitibtis, qtias diu

sustinuimus, solalium pncbel. Tu ergo, sicul lidelis

dispensalor el prudeus, negotia regni libi commfssa
virililer siudeas perlratiare. In proximo enitu est,
ut pahnam lui laboris conscquaris et praemium.
De cxtero lui studii sit, ad occursum regis ciim

suisfidelibus te honorifice praeparafe. Dileclus filius

noster rex Siciliae suis postea littcris intimavit, sifoi

rehitum fuisse, quod praefatus filius nostcr rex Fran-
ciaein regno suo applicuissct et versus Siciliam ten-

deret, obviaturus reginae, putaus eam ex partibus
„ Barbariae illuc advenisse.

Daiuiri Tusculani, xvnt Kal. Seplembris.

CCCLVIII.
- Litlerw de eleclione Malhildis tecundw abbutissx

Fontis-Ebraldi.

(Anno 1149, Scpi. 7J

[Gall. Chrisl. nov., II, 362]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

iri Chrislo filiabus sanctinionialibiis ecclesiae Fon-

tis-Ewraldi salutein et apostolicam benedictionem.

Sicut ex lillerarum vestraruro inspeciione perpen-

dimus, bonae memoriae abbatissa vestra, Domino

vocante, humanae condilionis debilum solvit; de

cujUs morle paterno condolenles affeclu, animam

ipsius nostris precifousDomino commendamus. Vos

n auiem post ofoitumejus, sicul eisdem nobis Iitteris

inlrmastis, M. nobilis Andegavensis comitis sororem

in abbatissam vobis regulariler elegislis, eamque
benedici a vcnerafoili frairc nosiro G. Piclaviensi

episcopo poslutaslis ; qtiod quia ipse absque pro-
missione obedientiae facere recusaret, nos juxta

petilionem veslram eidem causae finein iroponere
non differemus.

Praeterea universilalem veslram per praeseniia

scripla monemus, et exborlamur in Domino, ut in

foono vcstro proposito perseycrare allentius slu-

rfealis, et ita divino cui mancipatae estis ofosequio

adhaerere, ut odor veslrac bonae conversalionis,

roultis exempla proponens, longe laleque, sicul

hacteniis, effundalur; ne bona quaede vestro collegio
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usquc inotlopraedicaiilur, virtuti vel probitati unius

plurium ascribantur. Agile ergo, dilectoe in Domino

flliac, et lampades veslras studeatis ila foonis ope-
ribus adorriare, ut ctim Chrisio cui desponsalae
esiis, mereamini ad aeternas nuplias inlroire.

Dalum Tusculani, vn Idus Septerobris.
CCCLIX.

Ad Conradum regem. — Thiebatdo Capellano suo
confirmal prwposiiuram Xanlensem, modo aliam
prwpotiluram, quam anlea possidebat, remillat.

(Anno 1149, Ocl. 5.)
[MARTEN.,Atnpt. ColL, II, 367.]

EUCEMCSepiscopus, servus servorum Dei, cbaris-
simo in Christo filio CONRADOillustri Romanorum

regi, salulera et aposlolicam benedictionem.
Lilteras excellentiae luae debita foenignitate rece-

pirous, in quifousdevotionem et affectum, qUemerga
niatiem luam sanciam Romanam Ecclesiam et nos

ipsos geris plene cognovimus. Quibus eliam inspe-
ctis, pluriinura laelificavitnos benignitalis luaeplena
ingenti devolibne responsio. Nos siquidem lc sicut

specialero beali Petri (iliuni et pairomim charitatis
brachiis nmplexnnles, personam luam cupimus
bonorare, et quanlum permiltit justitia, petitiones
tuas admiitcre. Inde est quod majestatis tuaepreci-
fous inclinali, clcclioni, quam Xantenses clerici de

dileclo filio nostro Tliiebaldo capellano luo fecertint,
asseiismu praebuimus. Sed quoniam sacroriini ca-
nonitin el sanctae Romanae Ecclesiae sanclfonibus
roiilrairc non possumus nec debcintts, opotlcl cuni

aliera praeposituraesse conleiilum, et altcram qiinm (
prius babebal dimillcre. Tuaergo, charissime fili,
inlercst; ila malris lune sanctac RomanacEcclesiac

dilectioni el affeclui respondere, el regnum libi a

Dco commissum aeqiiitalis judicio gubernare, ut et

ipsa speralum fruclum ttiae devotionis se rec.episse
lactetur, ei posl temporale regnum merearis recipere